CCCC ÂMARA ÂMARA ÂMARA ÂMARA MMMM UNIC IPAL DE UNIC IPAL DE UNIC IPAL DE UNIC IPAL DE VVVV IRMONDIRMONDIRMONDIRMOND
EEEESTADO DO STADO DO STADO DO STADO DO PPPPARANÁARANÁARANÁARANÁ

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro, CEP n.º  85.390-000

Fone: (42)  3618 1006

TERMO DE REFERÊNCIA

          OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO.

JUSTIFICATIVA

            Devido alterações no imóvel realizadas na reforma do prédio da Câmara Municipal de

Virmond/PR em 2023, a substituição de materiais da estrutura/acabamento, e pela necessidade de

alteração do tipo de ocupação do imóvel, o mesmo necessita de adequações de prevenção e combate

a incêndios bem como a substituição dos equipamentos de prevenção e combate a incêndio,

conforme projeto e memorial descritivo anexo.

ORÇAMENTO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

       As propostas deverão ser apresentadas até o dia 16 de julho de 2024 as 17:00h.

      A escolha do fornecedor será feita após o recebimento das propostas e o critério de escolha é o

menor preço ofertado, sendo o valor máximo R$ 20.684,94 (vinte mil e seiscentos e oitenta e quatro

reais e noventa e quatro centavos) (conforme orçamento anexo), os fornecedores serão comunicados

sobre o menor preço no dia 17 de julho até as 11:00h e poderão apresentar uma única

contraproposta até as 17:00h, o fornecedor  que apresentar o menor preço será comunicado e deverá

apresentar os seguintes documentos; cópia do contrato social da empresa ou declaração de MEI,

negativas federal, estadual, municipal, FGTS, trabalhista e cartão CNPJ, cópia do CPF e RG do

proprietário.

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

           Indicamos que esta contratação será realizada através de dispensa de licitação por valor,

devendo ser anexado parecer jurídico para melhor justificativa.

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E PAGAMENTO

        Os serviços deverão ser realizados,  na Câmara Municipal de Virmond/PR em

até 90 dias após a homologação da contratação, deverá ser realizado conforme

projetos e memorial  descritivo, o pagamento será feito após a realização dos

CCCC ÂMARA ÂMARA ÂMARA ÂMARA MMMM UNIC IPAL DE UNIC IPAL DE UNIC IPAL DE UNIC IPAL DE VVVV IRMONDIRMONDIRMONDIRMOND
EEEESTADO DO STADO DO STADO DO STADO DO PPPPARANÁARANÁARANÁARANÁ

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro, CEP n.º  85.390-000

Fone: (42)  3618 1006

serviços, mediante aprovação do engenheiro responsável pelo projeto e

apresentação de nota fiscal.

Sem mais,

                                                                                                   Virmond/PR 11 de julho de 2024
Atenciosamente

Carmen Wilchack

Agente de Contratação